

El Consorcio de Transportes de Zaragoza registra más de 680.000 viajeros en los seis primeros meses de 2014

Las 10 líneas interurbanas gestionadas por el CTAZ han registrado un aumento de viajeros del 1,9% en el primer semestre del año

El informe de evolución de los servicios de transporte presentado, correspondiente a la primera mitad del presente año, pone de manifiesto la recuperación de la demanda de viajeros en trayectos interurbanos del área de Zaragoza. Se registraron, en las diez líneas interurbanas gestionadas por el Consorcio y en el primer semestre del año, un total de 681.372 viajeros, lo que supone un crecimiento del 1,9% con respecto al mismo período de tiempo del ejercicio anterior.

Lidera el conjunto de líneas que crecen la 211, que conecta los municipios de la N-II e incrementó sus frecuencias en noviembre de 2013, con un crecimiento de usuarios del 10,4% en este primer semestre. También ha hecho lo propio la utilización de la tarjeta Interbús, con un 3,7% de aumento en las validaciones con respecto al primer semestre del año pasado.

	Primer Semestre 2013		Primer Semestre 2014
LÍNEAS CTAZ	668.900	1,9%	681.372
EL BURGO - PINA	40.496	1,1%	40.960
LA PUEBLA - PINA	86.977	10,4 %	96.066
TORRES DE B.	11.467	1,4%	11.627
CADRETE - BOTORRITA	80.808	6,5%	86.068
SAN MATEO	28.912	-3,8%	27.819
ZUERA	73.282	-2,8%	71.261
VILLAMAYOR	108.871	-0,8%	107.951
PASTRIZ	9.229	16,7 %	10.774
CUARTE DE HUERVA	213.105	0,9%	214.974
LA MUELA	15.753	- 11,9 %	13.872
LÍNEAS PASANTES*	207.884	- 5,2%	197.052
TOTAL BUS INTERURBANO ÁREA CTAZ	876.784	0,2%	878.424

* Sólo incluye usos abonados con la tarjeta Interbús del CTAZ.